海南省市场监督管理局
关于发布《古树名木鉴定技术规范》等

7项海南省地方标准的通告

海南省市场监督管理局批准发布《古树名木鉴定技术规范》

等 7项海南省地方标准（详见附件），现予以公布。

标准文本同时在“地方标准信息服务平台 ”（网 址 http://

dbba.sacinfo.org.cn/stdList?key=&ministry=hainanzjj）全文公开。

附件：海南省地方标准发布信息表

海南省市场监督管理局

2025年 12月 9日

（此件主动公开）

— 2 —

附件

海南省地方标准发布信息表

序号 地方标准编号 地方标准名称 归口单位 批准日期 实施日期

1 DB46/T 718-2025

古树名木鉴定技术

规范

海南省林业局 2025 年 12 月 2日 2026 年 1月 31 日

2 DB46/T 719-2025

古树名木养护管理

技术规范

海南省林业局 2025 年 12 月 2日 2026 年 1月 31 日

3 DB46/T 722-2025

古树名木健康诊断

技术规范

海南省林业局 2025 年 12 月 2日 2026 年 1月 31 日

4 DB46/T 723-2025

改培橡胶人工林提

升固碳能力技术规

范

海南省林业局 2025 年 12 月 2日 2026 年 1月 31 日

5 DB46/T 289-2025

罗非鱼养殖场建设

规范

海南省农业农村厅 2025 年 12 月 2日 2026 年 1月 31 日

6 DB46/T 724-2025

金虎杂交斑工厂化

循环水养殖技术规

程

海南省农业农村厅 2025 年 12 月 2日 2026 年 1月 31 日

7 DB46/T 725-2025

南繁科研育种田间

综合服务规范

海南省农业农村厅 2025 年 12 月 2日 2026 年 1月 31 日